АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01,12,2015 №1013

О создании координационного
совета по патриотическому
воспитанию граждан в Починковском
муниципальном районе

В соответствии с Распоряжением Правительства Нижегородской области
от 20 июня 2006 года № 442-р «О создании координационного совета по
патриотическому воспитанию граждан в Нижегородской области», в целях
развития и укрепления системы гражданско-патриотического воспитания
граждан в Починковском муниципальном районе:

1. Создать координационный совет по патриотическому воспитанию
граждан в Починковском муниципальном районе (далее - Совет).

2.Утвердить состав Совета.
3. Утвердить Положение о Совете.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя начальника управления образования И.А.Жирову.

М.В.Ларин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Починковского муниципального

района от 01.12.2015 № 1013

Положение о координационном совете по патриотическому воспитанию
граждан в Починковском муниципальном районе

1. Общие положения

Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан в
Починковском муниципальном районе (далее - Совет) является
консультативно-совещательным органом при администрации Починковского
муниципального района и создается для координации деятельности
организаций, учреждений, а также общественных объединений в целях
развития и укрепления системы гражданско-патриотического воспитания
граждан в Починковском муниципальном районе.

В своей работе Совет руководствуется нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, Нижегородской области, Починковского
муниципального района и настоящим Положением.

2,Основные задачи и направления деятельности Совета

Основными задачами Совета являются:
- подготовка предложений по совершенствованию нормативной, правовой

и организационно-методической базы патриотического воспитания;
взаимодействие структурных подразделений администрации

муниципального района и представителей различных ведомств, общественных
объединений по вопросам патриотического воспитания граждан района;

- создание условий для участия учреждений, организаций и общественных
объединений по деятельности, связанной с решением вопросов
патриотического воспитания;

- совершенствование системы управления процессом патриотического
воспитания;

- обобщение опыта работы по патриотическому воспитанию граждан,
проживающих на территории Починковского муниципального района,
распространение опыта работы по данному направлению деятельности.

3.Организация работы Совета

Состав Совета утверждается постановление администрации
Починковского муниципального район. Председателем Совета является
заместитель главы администрации по социальным вопросам. В отсутствие
председателя Совета, его обязанности исполняет заместитель председателя
Совета.

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в
год. О дате, месте поведения и повестке дня очередного заседания члены

Совета должны быть проинформированы секретарем Совета не позднее, чем за
2 дня до даты проведения. В случае, если член по каким-то причинам не может
присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Совета.

Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов. Решение Совета является правомочным, если на
заседании присутствовало не менее половины членов Совета.

Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер. По
вопросам, требующим принятия решения органами местного самоуправления
Починковского муниципального района, Совет вносит соответствующие
предложения.

Заседания Совета проводит председатель. Каждое заседание Совета
оформляется протоколом. Протокол заседания подписывается председателем и
секретарем.

На заседания Совета могут быть приглашены руководители и
должностные лица администрации Починковского муниципального района,
представители областных, районных учреждений, организаций, общественных
объединений граждан.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
возлагается на секретаря.

4.Полномочия Совета

Совет имеет право:
- создавать рабочие группы для реализации решений Совета;

разрабатывать основополагающие нормативные правовые акты по
патриотическому воспитанию;
- вносить предложения по разработке проектов и мероприятий по
патриотическому воспитанию;
- запрашивать и получать в установленном порядке от организаций,
учреждений, общественных объединений района, а также религиозных и иных
организаций необходимую информацию по вопросам своей деятельности.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Починковского муниципального
района от 01.12.2015 № 1013

Состав координационного совета по патриотическому воспитанию граждан
Починковского муниципального района

Ярмарков А.Ю. - заместитель главы администрации Починковского
муниципального района по социальным вопросам, начальник управления
образования администрации Починковского муниципального района, председатель
координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Починковского
муниципального района (далее Совета);

Жирова И.А. - заместитель начальника управления образования
администрации Починковского муниципального района, заместитель председателя
Совета;

Улитина О.Б. - ведущий специалист управления образования администрации
Починковского муниципального района, секретарь Совета.
Члены Совета:

Асяева Е.П. - заместитель директора по воспитательной работе МБ ОУ
Газопроводской СШ;

Болушева J1.H. - начальник управления культуры и спорта администрации
Починковского муниципального района;

Бутко Н.Н. - методист районного информационно-диагностического кабинета
управления образования администрации Починковского муниципального района;

Громов В.В. - директор ГКУ НО «УСЗН Починковского района»,
председатель районного Совета ветеранов войны и труда (пенсионеров) и военной
службы, председатель районной организации «Российский Союз ветеранов
Афганистана» (по согласованию);

Гурьянова Е.В. - директор МБ ОУ ДО «Починковский ТТДО»;
Катина О.Н. - заместитель директора по воспитательной работе ГБОУ СПО

«Починковский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию);
Котельникова Н.Н. - заместитель директора по воспитательной работе МБ ОУ

Починковской СШ;
Рытов М.Ю. - главный редактор газеты «На земле Починковской»;
Трубин А.Н. - начальник отдела военного комиссариата Нижегородской

области по Починковскому району (по согласованию);
Шальнов А.Е. - начальник отдела ГО ЧС и МП администрации Починковского

муниципального района.